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Drejtoria Për Bujqësi , Pylltari  
Dhe Zhvillim Rural 

08 Nr.__    __ /2021 Dt.   00  ./  00   /2021 

 
 
 

Për  Kryetarin e Komunës z.Bashkim Ramosaj 

Nga Drejtori i DBPZHR Rifat Stojkaj 

Lënda Planifikimi i planit vjetor të punës 

Datë  26/01/2021 

 
 
 
 

 PËRMBLEDHJE - Përmbledhje e përgjithshme rreth mbarëvajtjes/ecurisë së 

punës dhe aktiviteteve në Drejtorinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural në 

Komunën e Deçanit që janë planifikuar periudhën Janar – Dhjetor 2021. 

 

 AKTIVITETET E PLANIFIKUARA – Listimi i aktiviteteve që janë planifikuar 

për periudhën vjetore janar – dhjetor  2020: 

 

 Hapja e afatit për aplikim të subvencioneve komunale për fermerët Deçanas; 

 Ndarja e mjeteve të punës për fermerët fitues të subvencioneve komunale; 

 Ndarja e mjeteve të punës për 25 fermer nga Komuna e Deçanit edhe GLV 

Gjeravica; 

 Subvencionimi i fermerëve me material fidanor (gështenje) në bashkëpunim me 

CVNP; 

 Organizimi i takimeve dhe seminareve të ndryshëm me fermer; 

 Hapja e kanaleve të ujitjes në gjithë territorin e komunës së Deçanit; 

 Themeli i komisionit për njoftimin e fermerëve për procedurat e aplikimit për 

subvencione dhe grante; 

 Përgatitja e stafit për afatin e aplikimeve për subvencione dhe grante; 

 Hapja e sezonës së korrje shirjeve; 
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 Mbajtja e ritit të Qethave 

 Mbajtja e panairit të ushqimeve(produkteve) tradicionale; 

 Përgatitja e raportit për fillimin e të mbjellave; 

 Vizita në terren tek fermerët dhe tek fermerët përfitues të garantëve ; 

 Themelimi i shoqatave të ndryshme 

 

 


